

- 15: Misyjyzm (czysty) ewangeliczny, organ Polaka Chrystusowa
- 16: Kady- Bolimowsko- Belgijsko- Kosynierskie, Cief. Stabu N.N.
- 17: id Plocho- naczeln. tymczasow- prądow. Cief. Stabu N.N.
- 18: id Monfederacko- Gallijsko- armato- bierce. Cief. Stabu P.U.N.
- 19: id Misyjano- Litewsko- Wolyńskie, czyli falanga święta p. 45 Wódz Wosnyhora
- 20: Stronictwo Traktonistów, przebacających błdy i własne i cudze- bez organu
- 21: id id bezpardonnych- z organami Bronki, Oriwda Ręplę babinkiej, i Baby- Wędyka spryjać prandy. —

22: Młoda Polska biurokracja przez Londyn i Bruksellę,
 23: 1 24 Dwa kilaby. z organami trawizem, tanże i de wice obady; mst. (juie) Cesarzki sunne (25) - ale sunne
 - znu w- bawion i bez niego mht. nie mwie sie, poskaryc- pienie ma, wczem wybierec- je nie przedstawiono orodka
 wyjacia z obledow i uwyzalozenia niepodleglosci polski. dla tego tej sctacy, ktory nie chcec- sobie tamaj glony
 mnd wyborem jednego stronictwa, do kilku razem nalezy. Si i tacy nawet ktory za obwiniazek spryjać,
 wspolczynie byc- wzdziec i miedzi i pnuwicy ktory przeokazuja jak rajace i radnej kincej do drugiej
 xca p- niemi mht. niegomi- Tych i tamtych przy spryjających obolicznosciach postaramy si obliczyc i
 w rubryki poruczyc. —

Korespondencya

P. Redaktorze,

Wia domo ci raprowne, w dniemich nasz dyktetyczny wyproci wtaoawej mnd polityki pryjać
 wytuzany obwiniazek udzielenia mmmu bygjaniczo- akuserskich- jakoi niejednokrotnie juie donost
 nam o cudrych a szczegolnie o wtasnnych stebosciach umiadaniach tez regularnie komu carka
 a komu synu sie puzadit i t. d. - Wlasnie zionu moja pod 6^{ty} tygodniami powita mi w rke, a do dnia
 dzisiejszego, po mimo dwukrotnej mojej reklamacyj, wzmianki stem, w ymionionym dniemich nie
 ma- z przyozny wata sie dzwonylam, sem puzadza at akt z 1834. - Aleby gdziech ten wainy wy-
 padek dla mojej familii, a tem samem dla Emigracyi ktorej jestem czysty, moze przest waa-
 -pamnicie, wzywam twego posrednictwa, azby si obwiniazat tych Panow do p- rejestrowania
 i mojej carki w poczet ryjczych. - bez czego mozt by ktos miec podjezrenie p- ia jestem ba dietny,
 albo i jeszce gorzej..... co wchodzac w sprawki obracy osobistej mozt by dac powid- denie porozu-
 -mien i cca aktorami, ktorych ja wtasnie przerwamielowanie zgody i poradzku) p- na razem
 mihak postanowilem.

S^t Germain Leo belles filles
 (Hst Vienne) d. 17 waznia 1842.

Proszę prajac i t. d.
 Fuljenty Matkowiec p. p.

Prawda w Zagadce

Wzaburzenie, ciagle burze jak wra hletym lesie, A przyczyna jak wieci głosi i tam jno inośednie
 Zemiach mierzwi jest pusty; chod wiatrem buzaty; sonic a w p- lzy kuczawazymoni pan- buty |
 Hulaj miedza, hulaj, z bl.... sie przytulaj, — Wozgotho ma swoj ciac
 Niepocieszne takie gody, Polscy rytko wzdry z hody — Tractrenia nec. —

Prawdy i Prawdopodobienstwa

W Polsce, niepodlegly, nie lubiono falszu i tylko niekiedy noszono juczany z falszem, a na
 stobach nawet senatorskich hladzimo prandy z kochans sie, w prawdach - niek paronyglony i awst
 falsz m- porzeglinsie i prawdom wcale ograniczone m- cie. - i tak: na gwod corca barziej sact
 wzszeciac falsze ni by dla oszczadnosci, a przaywicie p- ra, pamilowanie falszu i w hoda p-
 -tem p- stobow zdjeto prawdy ni by dla oszczadostwa, a przaywicie a i by prawda w ocy nie
ktuta - staj tez i w naszej epoce rianily sie jzma i dzienmiki petne falszu; owca i mowy
 nadziwane falszem; cytacye i dowody oparte na falszach; mistrze i jurocy porze-
 -wiazacy falsze; wladze i sygnatury podobne do falszu - slowem: co figiel, to gross,

co kruk, to fałsz - I coś dziwnego się dzieje prawda tak radko i się ją znato lato lubi!

W Polsce Wrszenia, o włos nie przyszło do porlewu krwi między monarchistami i Dynastykami - wyisze atoli względy dyplomatyczne, sklonily obiedwie strony zachować się na lepsze czasy - a tym czasem poprosztaś na wyłaniu werbra-nych uczuć - iółci i stramentu -

Proszę miścionie! jak to przemysł rzeczy mnoży - kiedy Rzeczpospolita Poloka miała jednę koronę, to iże nasi dyplomaci przeschowawali z Moskalami - dziei gdy rładnoj niema, oni dla Polski przygotowują dwie korony papierowe, i ciernowę, a nawet obiecują trzecią - niebieską - Bóg roplai! -

III Maj zwykłe ogłasza artykuły bez tytułu i stuzanie - bo i coś jest tytuł, kiedy pustki wartykuł -

Hoare przez mitosi i Druzella przez braterstwo wysyatkich mienawidzą i przeciwni są wszelkim drogom prostym, tamten dla tego że sam chodzi bohajem, to zaś z przekonania, iż krzywe scieżki ktamstawa i poturczy prędzej do celu doprowadzą, niż proste drogi prawdy i sumienia....

Kommissyja R. jak słychać zamienia się w juralnie - jeden członek moknie, a dwa inne sohną - (historyczne) -

Ostatni skłótnik R. R. (IV) pogubił w podróży wszystkie daty umieszczone w nim w caledycy; mieliaby go wyprawić kommissyarsze, pod do-ty daty? -

Słychać iż niektórzy z młodszych prorszków są ważnym zachwyceniem - jakoi co dzień dotykalnie przekonują się że ich mistrz z różnych stron zachwy-ait -

Proroctwo pisze:

Duch niedzwiedzia opuściwszy stopy polarne) może być na szczycie górowania w pierworze świata stolicy (Str. 15) - piękna perspektywa dla omadrniającej się ludzkości - niedzwiedzi na tronie!

Widawno dwa duchy biały i Czary, pod wpływem piemskiego natchnienia, porubity się z sobą - przytomny tam duch kusiciel papermiał, iż to było mistyczne ćwiczenie się w mitosi i braterstwie.

Czy istotnie prawda, iż potomek Jagiellonów, króple krwi Wstoldo (W. Cartoryski) idzie sturyc w szereguach damneq holtdownika Polski (na Pusiech i Pomeranii); - Ciekawa jak się tu wytlumacza nasi sofisci dynastyczne ktiny w potrzebie umieju skota probić jednorozca....

Ważi co bądź, prawda wyjdzie na wierzch jak slowa....

Słowe dzieła traktat o nasługach urodzenia, wpwiazku

28
z cierpieniem przez N. O. S. z portretem Autora - Paryż 1842.

Projekt do prawa o cenzurze dla Króla i Emigracji
przez F. C. M.

O Manetach błaznów i nierozumnych, z wieku 18 i 19 (dalej ciąg)

Wolność Amerykańska

Wolność jest wicherowi
 To pułkownik piasku i piwnicy
 Wolność jest młodzieńcowi
 Dwie wstęgi snia w sercu tłumie
 I miłośnik i mgła kuratki
 Był gdańszczyznę rozwinąć
 I miłośnik i mgła kuratki
 Był tam sercem i wspaniałym
 Wolność jest księdzu kuratki
 W cieniu kwitnąć w cieniu wronie
 Wolność jest kochankowi
 Od spójnienia miłej słońca
 I bóg słońca bez promienia
 I miłośnik i mgła kuratki
 Bo w miłośnik i mgła kuratki
 Ulatywaj i w miłośnik i mgła kuratki

Wolność jest orłowi
 Być bez gniewu, choć wśród nieba
 Wolność jest wygnancowi
 W obcy dom, i serce i chłoba
 A kuzynki i piwnicy
 A w miłośnik i mgła kuratki
 Był tam sercem i wspaniałym
 I gniewu w cieniu i wspaniałym
 Na piwnicy, nieba, płynąć
 I miłośnik i mgła kuratki
 W miłośnik i mgła kuratki
 Napisana w Albanii (Ameryka północna)
 przez Augusta Ant. Jakubowickiego, zmarłego
 w Nowym Yorku d. 25 kwietnia 1837. -

Artykuły do ogłoszenia w następnym numerze Przyjaciela Prawdy



- I Mowca Szatańska - sceny fantastyczne bez porządku i z dziejów emigracyjnych.
- II Faryzowie - Sierianta - Fakcyonisty - Brukoboja paryżkiego - atonka klubu Serpente - i. t. d. -
- III Biografie - Remigios - Klumkotenia - Przedpokojowice, Dyplomata i pierwszy potony XIX wieku - Heubert / Pawalidoga - z Przemysłu - Portrety bez głowy i. t. d. -

Odpowiedź na list z p..... — Przyjaciel Prawdy nie prze-
 -daje się na wieś niektórych piśm..... — Kto się z nim regularnie widywa-
 ły, z góry podziw i pytanie powiniem — co do reszty, wolna wola. —
 Adres jak przedtem: AB (Baba - Verdysh - a Versailles, poci restant) -